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Modification-004 

 
Extension du quai, renforcement et nouvelles défenses 

Cap-aux-Meules, Québec 
 
 
Inclus dans la présente modification : 
 
1. Questions et réponses 10 à 13 
________________________________________________________________________________________________ 
 
QUESTIONS ET RÉPONSES 10 à 13 : 
 
Question 10 : Pour le nouveau duc d’albe, le plan C21 indique qu’il faut mettre en place des armatures et un niveau de 

bétonnage. Pour les extensions, le plan C30 n’indique pas d’armature ni de niveau de bétonnage. 
 

Faut-il comprendre que le pieux n’est pas ferraillé et qu’il est entièrement bétonné ? 
 
Réponse 10 : Oui, les pieux de renforcement du quai existant sont entièrement bétonnés et sans ferraillage. 
 
 

Question 11 : Sur le plan C20, se trouve un détail sur les nouveaux coupons de corrosion. Dans le devis nous n’avons 
aucune information sur ces éléments. 

 
Peut-on avoir plus de détails sur ces coupons (quantité, localisation, spécifications, …) ? Quel prix les 
rémunère ? 

 
Réponse 11 : Quantité: 1 sur chaque pieu du nouveau duc d’Albe 

Localisation: entre élévation du fond marin et 1m au-dessus du fond marin (voir plan C20) 
Spécifications: voir détail sur C20, se référer au devis, section ouvrages métalliques. 
Rémunération: le coût est à inclure dans l’item 2.2.6 – Anode de protection cathodique 

 
 

Question 12 : Extrait du plan C33 : 

 
  

Les plaques d’ancrage éventuels et les boulons d’ancrage sont-ils fournit par le fournisseur des 
défenses? 

 
Réponse 12 : Boulons fournis par le fournisseur des défenses. Plaques : considérer les fournir à ce stade. 
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Question 13 : Au plan C10, on voit qu’il faut passer les pieux à travers la pierre de carapace existante 2 à 4 TM :  
- Est-ce possible de connaitre la densité et la résistance en compression de la pierre existante ? 
- Est-ce possible de déplacer la pierre temporairement le temps d’installer les pieux? 

 
Réponse 13 : Resistance et densité inconnues. 

Déplacement de la pierre possible de manière temporaire. La non-déstabilisation de la berme et 
de la digue demeure la responsabilité de l’entrepreneur. 

 
________________________________________________________________________________________________ 
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